
.1.

4a~ Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 3204 ze dne 20. 12. 2016 stejnopis č. /j

A/S/k?A?Z/či?33Y//fr/£
1ŠMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ PROVÁDĚCÍHO PROJEKTU NA REALIZACI 

MULTIKANÁLOVÉHO ODBAVOVACÍHO SYSTÉMU

C-
cy-~>

a-

cf in uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 $b, občanský zákoník v platném
a účinném znéní {dále jen ,o.z.")

(dále jen .Smlouva'')S'

MHMPP05458MNHlavní město Praha

IČO: 000 64 581 
DIČ: CZ00084581
sídlo: Mariánské náměstí č. 2 110 00 Praha 1
zastoupená Ing. Robertem Fialkou, MBA. ředitelem odboru Informatiky

(dále jen „Objednatel ")

3

Operátor ICT, a.s.

IČO: 02795281 
DIČ: CZ02795281
sídlo: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19676
zastoupená Michalem Fišerem, MBA předsedou představenstva, a Bc. Petrou Burdovou, místopředsedkyni
představenstva

(dále jen „Zpracovatel")

(Objednatel a Zpracovatel společně dále také jako .smluvní strany" a jednotlivé jako „smluvní strana“)

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že

Objednatel je veřejnoprávní korporací, jejíž postavení, hospodařeni a vnitřní poměry upravuje zákon 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze ve znění pozdějších předpisu, když jeho hlavní činnosti je 
pečovat o všestranný rozvoj svého území, o potřeby svých občanů, a chránit veřejný zájem vyjádřený 
v zákonech a jiných právních předpisech,

Objednatel v rámci své činnosti podporuje mimo jiné rozvoj kvalitní dopravní infrastruktury hlavního 
města Prahy, přičemž prověřuje možnosti vylepšení odbavovacího systému veřejné dopravy za 
účelem zvýšen! její atraktivity pro občany;

Zpracovatel je obchodní společnosti založenou a existující podle právního řádu České republiky, 
jejímž jediným zakladatelem a akcionářem je Objednatel, přičemž hlavním účelem Zpracovatele je 
poskytování odborných a kvalifikovaných služeb Objednateli, a jednou z klíčových aktivit Zpracovatele 
je právě vytvářeni a rozvíjeni technických, personálních, infrastrukturálnich. organizačních, 
znalostních a dalších předpokladů pro komplexní zajišťováni služeb provozu, podpory a rozvoje 
informačních systému, a to zejména v oblasti veřejné dopravy;

Zpracovatel splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn uzavřít 
tuto Smlouvu a plnit závazky v nl obsažené tak, aby byl naplněn účel této Smlouvy;

Zpracovatel splňuje ve vztahu k Objednateli předpoklad ve smyslu § 11 zákona č. 134/2016 Sb.. o 
zadávání veřejných zakázek v platném a účinném zněni, a v této souvislosti prohlašuje, že bude 
dlouhodobě vyvíjet svou činnost tak, aby byly permanentně splněny tyto předpoklady pro vertikální

a.

b.

c.

d.

e.

Stránka 1 z 5



spolupráci dle současných právních předpisů i právních předpisů budoucích po celou dobu trváni této 
Smlouvy, dojde-li v průběhu trvání této Smlouvy ke změně relevantní právní úpravy,

se smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto Smlouvou 
vázány, dohodly na následujícím zněni Smlouvy:

1. UCEL A PREDMET SMLOUVY

Účelem této Smlouvy je zajištění rozvoje kvalitní dopravní infrastruktury města a rozvoje 
odbavovacího systému, zejména vylepšení odbavovacího systému veřejné dopravy za účelem 
zvýšení její atraktivity, pohodlnější nákup jízdného, integrace nosiče jízdních dokladů do platební 
karty, rozšíření poskytování služeb a všeobecně vyššího komfortu při komunikaci se správcem 
dopravních služeb a zajištění uživatelské přehlednosti poskytovaných služeb a rovněž ve vztahu 
k dopravcům o integraci do jednotného integrovaného dopravního systému (dále jen „IDSU), a to 
zpracováním projektu na realizaci nového multikanálového odbavovacího systému (déle jen „MOS").

Předmětem této Smlouvy je

závazek Zpracovatele, že v souladu s ustanoveními této Smlouvy a ve spolupráci 
s projektovým týmem MOS (složeným ze zástupců Zpracovatele, zástupců Regionálního 
organizátoru pražské integrované dopravy, příspěvková organizace a zástupců Dopravního 
podniku hl. m. Prahy, akciová společnost) vytvoří prováděcí projekt na realizaci MOS na 
územ! hlavního města Prahy a dále na území pokrytém systémem společného IDS Prahy a 
Středočeského kraje (dále jen „Prováděcí projekt MOS"), zpracovaném v souladu 
s přílohou č. 1 této Smlouvy, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy a stanoví závazné 
požadavky na vlastnosti Prováděcího projektu MOS; a

závazek Objednatele poskytnout Zpracovateli řádnou součinnost a zaplatit za řádně 
zpracovaný a předaný Prováděcí projekt MOS odměnu dle odst. 5.1 této Smlouvy.

1.1

1.2
1.2.1

1.2.2

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNI

Místo plněni není Objednatelem nijak omezeno.

Zpracovatel se zavazuje předat Objednateli řádně zpracovaný Prováděcí projekt MOS v sídle 
Objednatele, a to do 31. 5. 2017. Tento termín muže být přiměřeně prodloužen v případě prodlení 
poskytnutí řádné součinnosti ze strany Objednatele nebo v důsledku vyšší moci.

2.1
2.2

PODMÍNKY ZPRACOVNÁNl PROVÁDĚCÍHO PROJEKTU MOS

Zpracovatel se zavazuje

postupovat pň zpracováni Prováděcího projektu MOS v souladu správními předpisy, touto 
Smlouvou a pokyny Objednatele, řádným a odborným způsobem a včas; Zpracovatel je 
povinen upozornit Objednatele na případnou nevhodnost pokynů; a

vykonávat veškeré činnosti, které jsou předmětem této Smlouvy, s odbornou péčí a v rámci 
těchto činnosti vynakládat maximální úsilí, které lze od něj coby odborně kvalifikovaného 
a zkušeného profesionála zabývajícího se mimo jiné poradenskou a konzultační činností 
v ooiasti informačních tecnnologii rozumné požadovat.

Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytovat takovou součinnost, aby byl naplněn účel této 
Smlouvy. Smluvní strany berou na vědomi, že neposkytnou-li druhé smluvní straně potřebnou 
součinnost, nejdou následky neposkytnutí součinnosti k tíži smluvní strany, která o součinnost 
druhou smluvní stranu požádala, či z rozumného důvodu poskytnutí takové součinnosti očekávala.

Dodavatel se zavazuje k úzké spolupráci s Objednatelem. V průběhu provádění díla budou konaná 
pravidelná společná jednání, kterých se vedle Objednatele budou zúčastňovat zejména zástupci 
společnosti Regionální organizátor pražské integrované dopravy, a případně i zástupci dalších

3.

3.1

3.1.1

3.1.2

3.2

3.3

Stránka 2 z 5



organizaci zřízených a založených hlavním městem Prahou. Jednáni budou v dostatečném časovém 
předstihu alespoň třech (3) pracovních dni svolávána Zpracovatelem. Schůzky se budou konat 
pravidelně jednou za čtrnáct (14) dnů v sídle Objednatele. Na těchto schůzkách budou průběžně 
odsouhlasovány dllčl výstupy. Zhotovitel je povinen zajišťovat písemné závěry z jednáni, které budou 
pode psány zástupci smluvní strany a které jsou pro všechny strany závazné.

předání a převzetí prováděcího projektu mos

Řádnému předáni Prováděcího projektu MOS bude předcházet jeho předvedení Objednateli, a to ve 
lhůté do 15. 5. 2017. V rámci tohoto předvedeni je Objednatel oprávněn vytknout Zpracovateli do pěti 
(5) pracovních dní vady a nedodělky Prováděcího projektu MOS, které je Zpracovatel povinen 
odstranit případně je povinen zapracovat další připomínky Objednatelem vznesené; tlm není dotčen 
odst. 2.2 této Smlouvy.

Po zapracováni při pádných vad, nedodělků a připomínek dle odst. 4.1 Smlouvy bude Prováděci 
projekt MOS předán Objednateli ve třech (3) vyhotoveních v písemné formě a ve třech (3} 
vyhotoveních v elektronické podobě v souladu s odst. 2.2 této Smlouvy.

O předáni Prováděcího projektu MOS bude vyhotoven předávací protokol ve dvou (2) stejnopisech 
podepsaný oběma smluvními stranami, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) 
stejnopisu.

4.

4.1

4.2

4.3

ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY5.

5.1 Celková výše odměny za zpracování Prováděcího projektu MOS je stanovena ve výši 3.902.000,- Kč 
(slovy: tři miliony devět set dva tisíc korun českých) bez DPH (dále jen „odměna'), která bude 
vyplacena následovně:

5.1.1 záloha odmény ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milión korun českých) bez DPH bude 
Objednatelem uhrazena do dvaceti (20) dní ode dne uzavřeni Smlouvy; a

zbylá část odmény ve výši 2.902.000,- Kč (slovy: dva miliony devět set dva tisíc korun 
českých) bez DPH bude Objednatelem uhrazena do třiceti (30) dní po řádném předáni 
Prováděcího projektu MOS dle odst. 4.2 této Smlouvy.

Odměna bude Objednatelem uhrazena na základě faktur vystavených Zpracovatelem dle odst. 5.1 
Smlouvy. Zpracovatel je povinen vystavit Objednateli faktury alespoň patnáct (15) dni před splatnosti 
odmény dle odst. 5.1 Smlouvy.

Oprávněné vystavená faktura - daňový doklad musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty včetně údaje o tom. že daň odvede 
zákazník, a dále musí obsahovat údaje účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v 
platném a účinném zněni. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně nebo nebude 
obsahovat zákonné náležitosti, bude Objednatel oprávněn vrátit ji Zpracovateli k. doplněni případně k 
vystaveni oprávněné faktury. V takovém případě se přeruš! plynutí Ihůty splatnosti faktury a nová 
Ihúta splatnosti začne plynout doručením opravené, či oprávněně vystavené faktury Objednateli.

5.1.2

5.2

5.3

6. SANKCE

Smluvní strany se dohodly, že v případ* prodlení Zpracovatele s předáním Prováděcího projektu 
MOS dle odst. 2.2 této Smlouvy je Zpracovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokulu ve výši 
0,05 % z celkové ceny včetně DPH za každý započatý den prodleni, ledaže je prodlení způsobeno 
neposkytnutím součinnosti ze strany Objednatele nebo v důsledku vyšší moci.

Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Objednatele s úhradou faktury zaplatí Objednatel 
Zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodleni.

Smluvní pokuta a smluvní úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení 
písemné výzvy k jejich zaplacení povinné straně.

6.1

6.2

6.3

Stránka 3 z 5



Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 
druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatné vedle smluvní pokuty nebo 
úroku z prodlení v plné výši.

6.4

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ

Účinnost této Smlouvy konči řádným splněním zde obsažených závazku smluvních stran.

Závazek z této Smlouvy může být zrušen dohodou smluvních stran nebo jiným způsobem v souladu 
s o.z. V takovém případě se Objednatel zavazuje Zpracovateli zaplatit poměrnou část řádně 
zpracovaného Prováděcího projektu MOS.

7.

7.1
7.2

8. KONTAKTNÍ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN A KOMUNIKACE

8.1 O p rá vn é né os o by. které b ud o □ Obj e d natel e zastu p ovát vsouvisiostisplnéním této Smlouvy:
í
í Telefon| Jméno a příjmení E-mail

Oprávněné osoby, které budou Zpracovatele zastupovat v souvislosti s plněním této Smlouvy: 

í Jméno a příjmení

8.2

Telefon ' E-mail
. -i

Změna nebo určení dalších oprávněných osob bude provedena písemným oznámením druhé 
smluvní šírané.

Všechna oznámení, která se vztahuji k plnění této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé 
smluvní straně doručena v listinné podobě na adresu jejího sídla nebo v elektronické podobě na e- 
mailovou adresu uvedenou u oprávněných osob.

Oznámení se považuje za řádně doručené nej později třetím (3) pracovním dnem následujícím po dni 
uvedeném na příslušném podacím lístku provozovatele poštovních služeb (bez ohledu na to, zda si 
adresát příslušné oznámeni od provozovatele poštovních služeb převzal či nikoliv).

8.3

3.4

8.5

VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběrna smluvními stranami.

Smluvní strany berou na vědomí. 2e tato Smlouva včetně veškerých jejích příloh či případných 
budoucích dodatků bude uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv. Uveřejněni 
Smlouvy zabezpečí Objednatel.

Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými obéma smluvními stranami.

Smluvní strany jsou povinny vyrozumět druhou smluvní stranu bez zoytečneho odkladu 
o skutečnostech, které by mohly mít vliv na obsah závazkového vztahu založeného Smlouvou.

Smluvní strany nejsou oprávněny převést svá práva a povinnosti z této Smlouvy nebo její části na 
třetí osobu bez předchozího výslovného souhlasu druhé smluvní strany.

Strany si nepřeji, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezí stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve

9.

9.1
92

9 3

9.4

9.5

9.6

Stránka 4 z 5



Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Kromě uvedeného si strany potvrzuji, že sl nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí ČI praxe.

Stane-li se či ukáže-li se kterékoli z ustanovení této Smlouvy být neplatným, neúčinným, či 
zdánlivým, tato neplatnost, neúčinnost ani zdánlivost nebude mít vliv na platnost zbývajících 
ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany nahradí takové neplatné, neúčinné, popřípadě zdánlivé 
ustanoveni Smlouvy platným a účinným ustanovením, které bude svým ekonomickým dopadem co 
nejbližší ustanovení, které má být nahrazeno, a úmysl smluvních stran nebude takovou změnou 
dotčen.

Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ni vyplývající obecné závaznými 
předpisy České republiky, zejména o.z.

Tato Smlouva je vyhotovena y pěti (5) stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 
tři (3) stejnopisy a Zpracovatel obdrží dva (2} stejnopisy.

Zhotovitel poskytuje Objednateli na základě této Smlouvy k zpracovanému Prováděcímu projektu 
MOS výhradní licenci, místně a časově neomezenou. Licence současné zahrnuje právo na to 
Prováděcí projekt MOS měnit, zasahovat do něj, doplňovat jej. šířit, uveřejňovat, užívat, poskytovat 
výhradní i nevýhradni pod licence třetím osobám a jakkoli dále s ním nakládat dle uvážení, a to bez 
nároku na jakoukoli dodatečnou odměnu Zpracovatele. Odměna za licenci je již zahrnuta v odměně 
dle odst. 5.1 Smlouvy.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uložena do Centrální evidence smluv 
(CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum jejího podpisu.

Tato Smlouva byla schválena Radou hlavního města Prahy usnesením č. 3204. ze dne 20. 12. 2016 
nadpoloviční většinou hlasů členu rady hlavního města Prahy.

Nedílnou součásti této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Technická specifikace k vytvoření Prováděcího projektu MOS

Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění, 
připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle.

9.7

9.8

9.9

9.10

9.11

9.12

9.13

Za Objednatele Za Zpracovatele2 5 -01- 2017
V Praze dne V Praze dne

Hlavni město Praha Operátor ICT, a.s.
Michal Fišer, MBA 
předseda představenstva

Ing. Robert Fialka
ředitel odboru informatici^ •

"0T S; <7 *£ >H £"4*

. *íí.
Operátor ICT, a.s.
Bc. Petra Burdová 
místopředseda představenstva

Stránka 5 z 5


